7. ^a Ne sis sapiens apud temetipsum : time Deum, et recede à malo :
8. Sanitas quippe erit umbilico tuo, et irrigatio ossium tuorum.
9. ^b Honora Dominum de tua substantia, et de primitiis omnium frugum tuarum da ei :
10. Et implebuntur horrea tua saturitate, et vino torcularia tua redundabunt.
11. ^c Disciplinam Domini, fili mi, ne abjicias : nec deficias cum ab eo corripieris :
12. Quem enim diligit Dominus, corripit : et quasi pater in filio complacet sibi.
13. Beatus homo, qui invenit sapientiam, et qui affluit prudentia :
14. ^d Melior est acquisitio ejus negotiatione argenti, et auri primi et purissimi fructus ejus :
15. Pretiosior est cunctis opibus : et omnia, quae desiderantur, huic non valent comparari.
16. Longitudo dierum in dextera ejus, et in sinistra illius divitiarum, et gloria.
17. Viae ejus viae pulchrae, et omnes semitae illius pacificae.
18. Lignum vitae est his, qui apprehenderint eam : et qui tenuerint eam, beatus.
19. Dominus sapientiam fundavit terram, stabilivit coelos prudentiam.
20. Sapientiam illius eruperunt abyssi, et nubes rore concresecunt.
21. Fili mi, ne effluent haec ab oculis tuis : custodi legem atque consilium :
22. Et erit vita animae tuae, et gratia faucibus tuis.

1 En sentido figurado : esto será un especial reparo ó confortativo para tu alma. Puede tambien significarse la parte inferior del alma, y la concupiscencia de la carne.

2 MS. 3. *E ruciamiento.* El Hebreo : *Y tuétano.* La FERRAR. *Bebida de tus huesos.* La letra de la Vulgata tiene este sentido : Si temes á Dios, y no eres dado á mujeres malas, tendrás robustez y buena salud en tu cuerpo. Con razon atribuye la sanidad al ombligo y no á otra parte ; porque por él se comienza á alimentar el hombre en el vientre materno, y porque la quebradura del ombligo es mortal. *El riego de los huesos,* es el jugo ó meollo que tienen. En sentido alegórico se significa el estado bueno y firme del alma. Los LXX, *ταυς εσταιτω σωματι σου, sanidad tendrá tu cuerpo.* ΜΕΝΟΧΙΟ. Porque los huesos así llenos de jugo son una señal de perfecta salud, y dan un gran vigor á la persona. Job XXI, 24.

3 Ofrece al Señor presentes voluntarios, y paga con fidelidad los diezmos y primicias de todos sus frutos.

4 Y por esto mismo le corrige y le castiga, porque le ama y le trata como Padre, y lo endereza para la vida eterna. Los LXX, *μαστιγοει δε πάντα υιον, εν παραδεχεται, azota á todo hijo, que abraza ;* y así se lee en S. PABLO *ad Hebr.* XII, 6.

5 El Hebreo *ובוחרוץ הברואתה, y mas que ori su renta.* FERRAR. *Mejor su mercadería, mas que mercadería de plata.*